
 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会 大坪 教孝）1/4 

報告第１５号 

 専決処分報告について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第５３号 

令和６年度柏原市一般

会計補正予算（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度柏原市一般会計補正予算 

（第２号） 

歳出 

（款）3民生費 （項）1社会福祉費 

（目）12 電力・ガス・食料品等価格高騰

重点支援給付金事業費 

物価高騰対策給付金給付事業  

物価高騰対策給付金について 

 

 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）4財産管理費 

市内循環バス運行管理費 

デマンドタクシー運行業務委託料に

ついて 

 

 

 

 

 

（款）3民生費 （項）2児童福祉費 

（目）1児童福祉総務費 

地域子育て支援センター事業につい

て 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自由民主党・無所属の会 大 坪 教 孝 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会 大坪 教孝）2/4 

認定第１号 

 令和５年度柏原市一般

会計歳入歳出決算の認定

について 

 

 

 

 

 

認定第４号 

 令和５年度柏原市介護

保険事業特別会計歳入歳

出決算の認定について 

 

 

 

 

 

 

認定第６号 

 令和５年度柏原市市立

柏原病院事業決算の認定

について 

 

 

 

 

 

認定第７号 

 令和５年度柏原市水道

事業決算の認定について 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

決算状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

決算状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

決算状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

決算状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会 大坪 教孝）3/4 

認定第８号 

 令和５年度柏原市下水

道事業決算の認定につい

て 

 

 

 

 

 

一般質問 

道路整備 

 

 

 

 

 

 

 公共施設 

 

 

 

 

 

 

 放課後児童会 

 

 

 

 

 

 人事 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

決算状況について 

 

 

 

 

 

 

 

 

西名阪自動車道スマートインターチ

ェンジについて 

 

 

 

 

 

屋内遊び場（ＫＩＤＳパーク）の整

備について 

 

 

 

 

 

放課後児童会の施設の整備について 

 

 

 

 

 

 パワーハラスメントについて 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（自由民主党・無所属の会 大坪 教孝）4/4 

 防災 

 

 

 

 

 

 恩智川（法善寺）多目的

遊水地 

13 

 

 

 

 

 

14 

 

 

防災対策について 

 

 

 

 

 

恩智川（法善寺）多目的遊水地につい

て 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会 峯 弘之）1/4 

議案第５３号 

令和６年度柏原市一般

会計補正予算（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）4財産管理費 

市内循環バス運行管理費について 

 

 

 

 

 

（款）3民生費 （項）2児童福祉費 

（目）1児童福祉総務費  

地域子育て支援センター事業 

会場使用料について 

 

 

 

 

 

（款）4衛生費 （項）1保健衛生費 

（目）4環境衛生費 

環境美化推進事業 

手数料について 

 

 

 

 

 

（款）9教育費 （項）3中学校費 

（目）1学校管理費 

中学校施設整備事業について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪維新の会  峯  弘 之 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会 峯 弘之）2/4 

認定第１号 

令和５年度柏原市一般

会計歳入歳出決算の認定

について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

決算の状況について 

 

 

 

 

 

歳入 

（款）16財産収入 

（項）2財産売払収入  

（目）1不動産売払収入 

 土地売払収入について 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）7自治振興費 

市民総合フェスティバル振興事業につ

いて 

 

 

 

 

（款）6商工費 （項）1商工費 

（目）2商工業振興費 

プロジェクションマッピング運営業務

委託料について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会 峯 弘之）3/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

大阪・関西万博 

 

 

 

 

 道路整備 

 

 

 

 

 

 公共施設 

 

 

 

 

 

 防災 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

28 

 

 

（款）7土木費 （項）3都市計画費 

（目）1都市計画総務費 

空家等対策推進事業について 

 

 

 

 

（款）9教育費 （項）6保健体育費 

（目）2体育施設費 

恩智川（法善寺）多目的遊水地上面整

備基本設計業務委託料について 

 

 

 

 

２０２５大阪・関西万博について 

 

 

 

 

西名阪自動車道スマートインターチェ

ンジの進捗について 

 

 

 

 

 公共施設等再編整備基本計画の進捗状

況について 

 

 

 

 

防災について 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（大阪維新の会 峯 弘之）4/4 

耐震化 

 

 

 

 

 子育て 

 

 

 

 

 福祉 

 

 

 

 

 

高齢者福祉 

 

 

 

 

 

教育 

 

 

 

 

交通安全 

 

 

 

 

市立柏原病院 

29 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

35 

 

住宅の耐震化率向上について 

 

 

 

 

 こども誰でも通園制度について 

 

 

 

 

長期休暇中の児童への昼食の提供につ

いて 

 

 

 

 

高齢者の一人暮らし世帯の現状と対策

について 

 

 

 

 

 学校部活動の地域移行について 

 

 

 

 

交通安全対策について 

 

 

 

 

市立柏原病院の経営について 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党 中村 保治）1/4 

議案第５３号 

令和６年度柏原市一般

会計補正予算（第３号）                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

認定第１号 

令和５年度柏原市一般

会計歳入歳出決算の認定

について 

 

 

 

 

 

 

一般質問 

庁舎管理 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）4財産管理費 

デマンドタクシー運行業務委託料につ

いて 

 

 

 

 

 

（款）4衛生費 （項）1保健衛生費 

（目）4環境衛生費 

 環境美化推進事業について 

 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）9教育費 （項）1教育総務費 

（目）2事務局費 

 学力向上対策事業について 

 

 

 

 

 

 

本庁１階のフリースペースの利活用に

ついて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公明党  中 村 保 治 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党 中村 保治）2/4 

企画 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

道路整備 

 

 

 

 

 

 

観光 

 

 

 

 

 

 

少子化対策 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

41 

 

 

 

 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 

43 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

 

 

 

官民連携の取組について 

 

 

 

 

 

情報のバリアフリーに対する市の取組

ついて 

 

 

 

 

 

西名阪自動車道スマートインターチェ

ンジについて 

 

 

 

 

 

日本遺産を中心とした観光施策の推進

について 

 

 

 

 

 

持続可能なまちの実現に向けた若者へ

の結婚支援について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党 中村 保治）3/4 

公共施設 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

防災 

 

 

 

 

 

高齢者支援 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

46 

 

 

 

 

 

 

47 

 

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

49 

 

 

 

 

 

 

 

 

（仮称）市民交流センター整備事業の

進捗状況について 

 

 

 

 

 

市民文化センター長寿命化改修工事設

計業務について 

 

 

 

 

 

避難所の充実について 

 

 

 

 

 

新たな雇用形態の創出について 

 

 

 

 

 

一人暮らし高齢者の見守り支援につい

て 

 

 

 

 

 

 

 



 

議案・一般に対する代表質疑・質問 

 

 

 

質 疑 ・ 質 問 事 項 
整理

番号 
質 疑 ・ 質 問 要 旨   

 

（公明党 中村 保治）4/4 

健康 

 

 

 

 

 

 

市立柏原病院 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

51 

帯状疱疹ワクチン接種にかかる公費助

成について 

 

 

 

 

 

市立柏原病院の現状と今後について 

 

 

 

 

 


